DECRETO Nº 5 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.209

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  LUZ
AV. GETULIO VARGAS S/N
06554398/0001-94 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101 01 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

7 11.600,0001.031.0001.2002.0000 MANUTENÇAO ADMINISTRATIVA CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

37 180.000,0004.122.0002.2008.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

41 10.000,0004.122.0002.2008.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

50 159.000,0004.122.0002.2008.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 06 FUNDEB - FUNDO DE MANUT DESENVOL DA EDUCACAO BASICA

193 50.000,0012.361.0010.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ADMINISTRATIVO· FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

194 20.000,0012.361.0010.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ADMINISTRATIVO· FUNDEB 30%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5411
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

01

999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$666.400,00 distribuídos as seguintes dotações:

666.400,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.209

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  LUZ
AV. GETULIO VARGAS S/N
06554398/0001-94 Exercício: 2022

0202 06 FUNDEB - FUNDO DE MANUT DESENVOL DA EDUCACAO BASICA

212 30.000,0012.361.0010.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB MAGISTERIO - FUNDES 70%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5411
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

01

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

226 30.000,0012.365.0012.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO INFANTIL - FUNDEB 70%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

01

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

264 20.000,0012.365.0012.2076.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO INFANTIL - FUNDEB 30%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

312 25.000,0004.122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

314 30.000,0004.122.0002.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

361 6.400,0010.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

433 62.300,0010.301.0023.2061.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

999 000 Não se aplica

454 5.300,0010.301.0023.2069.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.209

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  LUZ
AV. GETULIO VARGAS S/N
06554398/0001-94 Exercício: 2022

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

462 14.800,0010.301.0023.2079.0000 COFINANCIAMENTO ESTADUAL DA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6211
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

02

999 000 Não se aplica

0202 10 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

560 1.000,0008.244.0002.2058.0000 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FMAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

04

999 000 Não se aplica

530 1.000,0008.243.0027.2086.0000 COFINANCIAMENTO ESTADUAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6611
661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

04

999 000 Não se aplica

536 10.000,0008.243.0028.2074.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

04

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO02 01

157 -666.400,0012.361.0010.2087.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO - FUNDEF
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5441 01
544 Recursos de Precatórios do FUNDEF
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-666.400,00Anulação ( - )

SANTA LUZ, 01 de abril de 2022

DECRETO Nº 5 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.209

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  LUZ
AV. GETULIO VARGAS S/N
06554398/0001-94 Exercício: 2022